
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK k zakázce“ Nákup traktoru obec Dobřínsko“ 
Zadavatel: Obec Dobřínsko 
IČ: 00600296 

Stránka 1 z 8 
 

        

 

 

 

 

            
 

OBEC DOBŘÍNSKO 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
pro zadání zakázky malého rozsahu mimo režim zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění, (dále jen „ZZVZ“)  

 

a dle vnitřních směrnic zadavatele 
 

 

 
s názvem 

 

 

   NÁKUP TRAKTORU OBEC DOBŘÍNSKO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Stránka 2 z 8 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název Zadavatele: Obec Dobřínsko  

Sídlo:   Dobřínsko 60, 672 01 Moravský Krumlov 

Zastoupený:  Ing. Petr Novák, starosta obce 

Kontakt:  starosta@dobrinsko.eu / 602 870 364 

IČ:    00600296 

DIČ:   obec není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  12225741/0100 

www:   www:dobrinsko.eu/ 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky: „NÁKUP TRAKTORU OBEC DOBŘÍNSKO“ 

Druh veřejné zakázky:      dodávky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:                   988 000,- Kč bez DPH 

Předmět plnění: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup nového, nepoužitého traktoru s příslušenstvím pro obec 

Dobřínsko, který je podrobně specifikován v příloze č. 2 technická specifikace. Zadavatel rovněž 

požaduje po dodavateli uvedení dodaných věcí do provozu v místě plnění veřejné zakázky a dále je 

dodavatel povinen provést zaškolení obsluhy zadavatele.  

Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických zařízení. V případě, 

že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše uvedených 

předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění veřejné 

zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a 

návody (postupy). 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaní doba plnění veřejné zakázky:  

Zahájení: podpisem smlouvy 

Dokončení: do 30. 11. 2023 

mailto:starosta@dobrinsko.eu


Stránka 3 z 8 
 

Místo plnění: 

obec Dobřínsko, Dobřínsko 60, 672 01  

Vyzvednutí zadávací dokumentace:  

Zadávací dokumentace je součástí této Výzvy na předložení nabídky v rozsahu - Krycí list, Technická 

specifikace, návrh Kupní smlouvy a Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů.  

Prohlídka místa plnění:  

Prohlídka místa plnění se neprovádí.  

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže:   

 

 splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 74 zákona 134/2016 Sb. 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

 splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 zákona 134/2016 Sb. 

 

a) výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje; výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky, 



Stránka 4 z 8 
 

b) doklad o oprávnění k podnikání, tj. výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list v 

rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění veřejné zakázky. 

Veškeré výše uvedené kvalifikační předpoklady prokazuje dodavatel předložením čestného 

prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé, že kvalifikační předpoklady v rozsahu požadovaném zadavatelem 

splňuje. Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou za účastníka jednat. Zadavatel si může 

v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopii. Uchazeči, kteří 

neprokáží kvalifikaci v požadovaném rozsahu, budou ze zadávacího řízení vyloučeni.   

5. Obchodní podmínky 
 

Zadavatel stanovil závazné obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky ve formě kupní smlouvy, 

která je přílohou této zadávací dokumentace. Na obchodních podmínkách (všech ustanoveních návrhu 

smlouvy) zadavatel bezvýhradně trvá. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 

za účastníka musí být součástí nabídky. 

Vzorové znění smlouvy dodavatel nesmí měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v zadávacích 

podmínkách není stanoveno výslovně jinak, v opačném případě může být jeho nabídka vyřazena a 

dodavatel může být z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba kupní smlouvy, která bude sloužit k uzavření 

smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy 

vzorové smlouvy dodavatelem v rámci přípravy návrhu smlouvy, který musí být součástí nabídky, a 

který musí být podepsán oprávněným zástupcem dodavatele. Tento návrh smlouvy musí v plném 

rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci a nesmí znevýhodňovat 

zadavatele. 

Dodavatel do vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny žlutým 

podbarvením. Znění ostatních ustanovení vzoru smlouvy nesmí dodavatel měnit. 

Platební podmínky:  

Zadavatel neposkytuje zálohu na plnění veřejné zakázky. Provedená dodávka bude fakturována po 

dodání zboží a na základě vzájemně odsouhlasené faktury. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 

30 dnů od doručení zadavateli. Platba bude provedena výhradně bezhotovostním převodem v Kč.  

Záruční doba:  

Záruční doba je stanovena na 24 měsíců, počínaje dnem předání zadavateli.  

 

6. Odpovědný přístup k veřejným zakázkám 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky, bude povinen zajistit po celou 

dobu plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na 



Stránka 5 z 8 
 

legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

přičemž uvedené bude dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. U zadavatelem určených 

smluvních podmínek bude dodavatel povinen ve svých smluvních vztazích uzavřených s poddodavateli 

zajistit úroveň smluvních podmínek srovnatelnou s podmínkami smluvního vztahu uzavřeného mezi 

dodavatelem a zadavatelem. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních 

závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

7. Obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce. Nabídka bude odevzdaná v uzavřené obálce s 

nápisem „NEOTVÍRAT“, označené názvem veřejné zakázky, adresou zadavatele veřejné zakázky a 

adresou uchazeče. Z důvodu ochrany oprávněných zájmů uchazečů doporučuje zadavatel podat nabídky 

s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání kvalifikace) zabezpečenými vhodným 

způsobem proti manipulaci. Pokud nabídka bude obsahovat nepovinné přílohy (fotografie, prospekty a 

další materiály), pak by tyto přílohy měly být neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou 

uchazeče.  

Nabídka musí být datována a na „titulním listu“ podepsána uchazečem, resp. osobou oprávněnou jednat 

jménem uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku. 

V případě jednání osobou zmocněnou k takovému úkonu, doloží uchazeč v nabídce originál nebo úředně 

ověřenou kopii plné moci.  

Návrh Kupní smlouvy musí být ze strany uchazeče doplněn o veškeré údaje podbarvené žlutě, tj. 

zejména:  

• vlastní identifikace  

• oprávněná osoba za prodávajícího  

• typ traktoru, návěsu a čelního nakladače  

• kupní cena  

 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za provedení celého plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez DPH, samostatné DPH a nabídková cena 

včetně DPH. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. Nabídkové cena 

bude uvedena jako cena nejvýše přípustná. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Nabídky nesplňující 

podmínky Výzvy budou vyloučeny. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž 

vynaložení uchazeči předpokládají při plnění veřejné zakázky, a to včetně, rizik, zisků, dopravy a 

pojištění pro transport, poplatky, odstranění veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při 

předání a převzetí díla.  

Nabídka bude členěna v pořadí:  

• Krycí list  



Stránka 6 z 8 
 

• Kvalifikační předpoklady – čestné prohlášení 

• Návrh Kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou  

• Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů - tento dokument tvoří přílohu č. 5 zadávací 

dokumentace. 

8. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 
 

Podání nabídky:  

Nabídka uchazeče se podává osobně nebo poštou na adresu zadavatele: 

OÚ Dobřínsko 

Dobřínsko 60 

6712 01 Moravský Krumlov 

 

 

 

 

 

vždy tak, aby byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Za rozhodující okamžik pro 

posouzení, zda byla nabídka doručena včas, je vždy okamžik převzetí nabídky. 

 

 

Lhůta k podání nabídky:  

 

 Lhůta k podání zpracované nabídky je stanovena do 05. 05. 2023 do 9:00 hodin.  

Zadávací lhůta:  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 

oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, 

s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo případného zrušení 

zadávacího řízení.  

Zadávací lhůtu stanovuje zadavatel na 30 kalendářních dní. Uchazeč je svou nabídkou vázán min. do 

konce této zadávací lhůty.  

 

 

 

9. Hodnocení nabídky 
 

Hodnotící kritéria:  

 

 Prvním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek. Ekonomická 

výhodnost nabídek bude hodnocena na základě jediného kritéria, a to podle nejnižší nabídkové 

ceny bez DPH. Toto kritérium bude mít v hodnocení váhu 80 %. 

Pondělí 08:00-11:30 a 13:30-17:00 úřední den 

Středa 08:00-11:30 a 13:30-17:00 úřední den 



Stránka 7 z 8 
 

 Dalším kritériem pro hodnocení je vzdálenost servisu od místa plnění. Toto kritérium bude 

mít v hodnocení váhu 20% 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: 

 

Zadavatel provede po otevření obálek s nabídkami hodnocení nabídek a následně posoudí 

nejvhodnější nabídku. Pokud nabídka splní všechny zadávací podmínky, zadavatel rozhodne o výběru 

předmětné nabídky. Pokud nabídka nebude vybraná, nebo nedojde k podepsání smlouvy, bude se celý 

proces, kromě otevírání obálek, opakovat znova bez předmětné nabídky až do doby kdy dojde 

k podepsání smlouvy s aktuálně vybraným dodavatelem, nebo nezbude žádný dodavatel. 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho dodavatele, jehož nabídka byla podle 

hodnotících kritérií vyhodnocena jako nejvhodnější. 

 

Podání nabídky: 

 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

 

Otevírání nabídek: 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 05. 05. 2023 v 17,00 hod., v sídle zadavatele (Obecní úřad 

Dobřínsko, Dobřínsko 60, 672 01 M. Krumlov).  

Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni členové hodnotící komise, zástupci zadavatele 

a zástupci účastníků zadávacího řízení. Právo zúčastnit se otevírání nabídek mají dodavatelé, jejichž 

nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví 

zadavatel. Za každého dodavatele má nárok na účast na otevírání obálek s nabídkami maximálně 1 

osoba. 

 

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

 

Zadavatel nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Účastníci přítomní otevírání nabídek s nabídkami potvrdí svou účast podpisem v listině účastníků, 

kterou zadavatel přiloží k protokolu o otevírání obálek s nabídkami. 

 

Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě. 

 

Zadavatel sdělí přítomným osobám identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje z nabídek 

odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 



Stránka 8 z 8 
 

 

10.   Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Písemnou 

žádost může dodavatel doručit i elektronickými prostředky na e-mailovou adresu zadavatele. 

Doporučujeme elektronickou komunikaci. Žádost musí obsahovat název veřejné zakázky, identifikační 

údaje zadavatele a identifikační údaje dodavatele. Tato žádost musí být zadavateli (zástupci zadavatele) 

doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud je žádost o 

vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne vysvětlení do 2 pracovních dnů, 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba doručení 

žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do poskytnutí vysvětlení 2 pracovní dny.   

 

11. Ostatní podmínky 
 
Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení 

musí mít písemnou formu. Nabídky nezpracované dle zadávací dokumentace nebo neúplné budou 

vyloučeny. Zadavatel je oprávněn zadávací řízení kdykoliv zrušit, a to i bez uvedení důvodů, nejpozději 

však do termínu uzavření smlouvy. O zrušení zadávacího řízení zadavatel písemně informuje všechny 

uchazeče. Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že výzva k podání nabídek včetně 

zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých 

požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky 

vždy řídit nejen požadavky obsaženými ve Výzvě k podání nabídek včetně zadávací dokumentace, ale 

též ustanoveními příslušných obecně platných norem. Zadavatel prohlašuje, že při nakládání s údaji, 

kterými uchazeč prokáže splnění kvalifikačních předpokladů, bude postupovat tak, aby nedošlo k 

porušení práv a oprávněných zájmů dodavatelů (uchazečů), pokud se týká ochrany jejich duševního 

vlastnictví nebo obchodního tajemství.   

 

12. Přílohy zadávací dokumentace:  

 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky dodavatele 

Příloha č. 2 Technická specifikace stroje – traktor, návěs, čelní nakladač 

Příloha č. 3 Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy 

Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 5 Čestné prohlášení dodavatele neexistence střetu zájmů Ruská federace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


